C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.550/2019

Autor: Juscelino Filho

Data da
Apresentação:

23/05/2019

Ementa: Solicita redistribuição à Comissão de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços - CDEICS do Projeto
de Lei nº 11.210/2018.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 1.550/2019, nos termos do art. 141 do
RICD. Por conseguinte, revejo o despacho inicial aposto ao
Projeto de Lei n. 11.210/2018, para incluir o exame pela Comissão
de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços.
Devido à distribuição da proposição a mais de três comissões
competentes para o pronunciamento de mérito, decido pela
criação de comissão especial, nos termos do art. 34, II, do RICD.
Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 11.210/2018: À
CDEICS, à CAPADR, à CMADS, à CCJC (mérito e art. 54 do
RICD). Proposição sujeita à deliberação do Plenário. Regime de
tramitação: Prioridade.]

.

Regime de
tramitação:

.

Em 06/06/2019